

## RS § 133 Uppdrag. Kvalitativ utvärdering av funktionen politisk sekreterare

Ärendenummer: RS 2022/1844  
Paragraf föregående instans: AU § 86

### Regionstyrelsens beslut

- Rapporten tas emot.
- Regionstyrelseförvaltningen får i uppdrag att föreslå hur de politiska sekreterarna kan ges likvärdiga villkor jämfört övriga anställda i Region Gotland avseende arbetsmiljö, förmåner och lönerevision samt föreslå hur de politiska sekreterarnas chefer ska beredas möjlighet att ta sitt lagstadgade arbetsgivar- och arbetsmiljöansvar.
- Regionstyrelseförvaltningen får i uppdrag att till budgetberedningen 2023 återkomma med kostnadsberäkning vid tjänstgöringsgrad om lägst 40 % för regionens politiska sekreterare.

*Paragrafen justeras omedelbart.*

---

### Sammanfattning

Region Gotland införde funktionen och rollen politisk sekreterare i samband med ny mandatperiod efter valet 2018. Nu har PwC, på uppdrag att Region Gotland, utvärderat rollen som politisk sekreterare i Region Gotland för att ge en samlad bild över hur rollen fungerar och vilka eventuella förbättringsområden som finns.

Av utvärderingen framkommer att uppdragsbeskrivningen för rollen som politisk sekreterare i Region Gotland idag upplevs som väl bred och för omfattande, där Region Gotland rekommenderas att se över rollens syfte och utformning, för att skapa en mer hållbar roll på sikt. Vidare framkommer att nuvarande fördelningsmodell av tjänstgöringsgrad för de politiska sekreterarna upplevs mindre funktionell.

### Bedömning

Regionstyrelseförvaltningen gör bedömningen att det är ett väl utfört arbete från PwC's sida som ligger bakom en välskriven och informativ rapport.

PwC har, i egenskap av rollen strategisk partner till Region Gotland, en god inblick i hur regionen fungerar och en förståelse för vad regionen behöver för att röra sig i en önskvärd riktning framåt.

Regionstyrelseförvaltningen ställer sig bakom PwC's rekommendationer där Region Gotland föreslås identifiera rollens syfte för att kunna tydliggöra roll och uppdrag för de politiska sekreterarna på ett bra sätt framåt, revidera fördelningsmodell och tjänstgöringsgrad, utöka stöd till ansvarig chef framför allt ur ett arbetsmiljörättsligt perspektiv samt arbeta aktivt för att möjliggöra

samarbete och samverkan mellan regionens tjänstepersoner och de politiska sekreterarna.

Den sammanfattande bedömningen är således att regionstyrelseförvaltningen får i uppdrag att till budgetberedningen återkomma med förslag på fördelningsmodell och tjänstgöringsgrad, med utgångspunkt i likhetsprincipen. Regionstyrelseförvaltningen får också i uppdrag att, i sitt arbete med att se över planerings- och uppföljningsprocesser, se över utformning av roll och uppdrag för de politiska sekreterarna, så att det blir tydligt för alla berörda vilket syfte rollen har och på vilket sätt den ska bidra till Region Gotland på lång sikt.

#### **Ärendets behandling under mötet**

Meit Fohlin (S) yrkar att regionstyrelseförvaltningen får i uppdrag att till budgetberedningen 2023 återkomma med kostnadsberäkning vid tjänstgöringsgrad om lägst 40 % för regionens politiska sekreterare.

Saga Carlgren (V) yrkar att i beslutsmening två lägga till arbetsmiljö och arbetsmiljöansvar enligt följande: Regionstyrelseförvaltningen får i uppdrag att föreslå hur de politiska sekreterarna kan ges likvärdiga villkor jämfört övriga anställda i Region Gotland avseende *arbetsmiljö*, förmåner och lönerrevision samt föreslå hur de politiska sekreterarnas chefer ska beredas möjlighet att ta sitt lagstadgade arbetsgivar- och *arbetsmiljöansvar*.

Ordförande ställer proposition på eget tilläggsyrkande och finner att det bifalls.

Ordförande ställer proposition på arbetsutskottets förslag och Saga Carlgrens ändringsyrkande och finner att dessa bifalls.

#### **Beslutsunderlag**

Rapport ”Utvärdering av rollen som politisk sekreterare” 2023-03-20  
Regionstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse daterad 2023-03-20

#### **Skickas till**

Partiernas kontaktpunkter  
Politiska sekreterare  
PwC